

Socialdepartementet
Departementsråd Torkel Nyman

Behov av tydliga förutsättningar för införandet av bastjänstgöring

Inför regeringens beslut om förordningsändringar med anledning av förändringar i läkarnas grundutbildning och specialiseringstjänstgöring och införandet av bastjänstgöring vill Sveriges Kommuner och Regioner och Sveriges Läkarförbund gemensamt framföra följande synpunkter.

Vi uppskattar att regeringen hörsammat vår hemställan om att skjuta upp ikraftträdandet av ovan nämnda förändringar till den 1 juli 2021. Även med denna resit är det dock angeläget att övergångsregler och regelverk för allmäntjänstgöring (AT), bastjänstgöring (BT) och specialiseringstjänstgöringen (ST) blir klara snarast möjligt. Såväl vårdgivarnas förberedelser, Socialstyrelsens föreskriftsarbete och parternas arbete med att reglera anställningsförhållanden för den nya bastjänstgöringen är avhängigt att förordningstexten fastställs.

Idag svävar både de enskilda läkarna och de vårdgivare som ansvarar för att organisera AT, BT och ST i ovisshet om vilka som kommer att omfattas av de nya regelverken och vilka som kan specialisera sig enligt nu gällande regelverk.

Regeringen lämnade i propositionen om bastjänstgöring för läkare frågan om anställningsförhållandet under bastjänstgöringen till parterna att lösa. Våra möjligheter att reglera frågan i avtal är dock mycket begränsade så länge förutsättningar och regelverk som styr tjänstgöringen inte är kända.

Vi vill också gemensamt påtala vikten av att regeringen i patientsäkerhetsförordningen uttryckligen undantar läkare som redan är specialiserade enligt nuvarande regelverk från kravet på bastjänstgöring vid ytterligare specialisering. Regeringen bör också säkerställa att vägen till specialistkompetens för läkare som under kommande år får legitimation efter allmäntjänstgöring inte förlängs eller försvåras.

vänligen

Fredrik Lennartsson, direktör
Sveriges Kommuner och Regioner

Sofia Rydgren Stale, andre vice ordförande
Sveriges Läkarförbund